censibus equis uti non potest, nisi testator eum talem
esse sciebat.

Si usus ministerii mihi fuerit legatus, ego et L. 12.
liberi et uxori simul utimur. Si vero his, qui in §. 5. 6.
potestate mea sunt, legatus sit, non eorum, sed meus
D. VII. 8.
usus spectatur. Servos, quorum usum quis habet,
non locat neque alii utendos concedit. Si vero fun-
dum conduxit vel lanam texendam vel vestimenta
sarcienda vel domum aedificandam vel aliud opus
suscepit, in his eorum opera utitur.

XIII. Gai. Ipsi tamen servo vel ancillae pro L. 13.
opera merees imponi potest. D. eod.

XIV. Ulpian. Ex re mea per stipulationem et L. 14. pr.
traditionem servus, cuius usum habeo, mihi acquirit: D. eod.
nec vero ex re sua vel operis suis.

Non differt fructus ab usufructu: nam usus- §. 1.
fructus et fructus nudum usum continet: usus autem

..... || || || stercore, sed etiam
modico lacte usurum puto: neque enim aequum est tam
stricti et interpretari voluntates defun-
ctorum. Sed si boum armenti usus relinquantur

22. [Steph. index l. 12 §. 5]. || || ..
..... potest uti cum liberis suis et servis. Lege etiam
dig. 17 huius tit.

23. [Steph. ad l. 12 §. 5]. Nota, quod filiusfami-
lias usu per ipsum acquisito non utitur, usu autem
patri eius reliquo uti potest. Lege dig. 17.

24. [Steph. index l. 12 §. 6]. Qui usum servi habet
operas eius servi alii locare prohibetur, sed nec ser-
vum vel operas eius alii utendas concedere potest, et
ita ait Labeo. Quomodo enim posset operas servi alii
concedere, quum || || -----
..... || || || ||

25. [Steph. index l. 14 §. 1]. || || || || || || ||

81) Expl. fol. 216. 210. Inc. fol. 205. 206., in quo nonnisi hic illuc litera aliqua vel verbum aliquod apparuit.

r) Expl. fol. 216. 210. Inc. fol. 205. 206.

χρῆσιν· ἡ δὲ χοῖησις οὐκ ἔχει τὸν καρπόν· καὶ δύναται μὲν μόνη ἡ χρῆσις εἶναι χωρίς καρπῶν· καρπὸς δὲ χωρὶς μόνης χρήσεως οὐδαμῶς⁸²). καὶ χρήσεως καρπῶν ληγατευθείσης ἐὰν ἀφαιρεθῇ ὁ καρπός, ἐλον τὸ ληγάτον ἀφαιρεῖται· εἰ μὴ ψυχὴν οὐκ ἔχειν ἀφαιρέσαι τὴν μόνην χρῆσιν. εἰ δὲ χρήσεως καρπῶν ληγατευθείσης ἀφαιρεθῇ ἡ μόνη χρῆσις, οὐδὲν ἀφγρέθη.

L. 14. §. 2. Ἐὰν χρῆσις μόνη ληγατευθῆ μοι καὶ ὑστερον
D. VII. 8. καρπὸς, ἐκάτερος συγχεῖται εἰ δὲ οὐ μὲν χρῆσις μόνη,
ἔμοι δὲ καρπὸς ληγατευθῆ, εἰς μὲν τὴν χρῆσιν μόνην
συντρέχομεν· ἐγὼ δὲ μόνος ἔχω τὸν καρπόν.

§. 3. Αγιατὸν ὄλλον ψιλὴν ἔχειν τὴν δεσποτείαν, καὶ ὄλλον τὴν χρῆσιν μόνην, καὶ ὄλλον καιρὸν χωρὶς χρήσεως· ἐνθα τυχὸν ἐγώ μὲν τὴν χρῆσιν ἐληγά-
τειναὶ σοι τοῦ ἀγροῦ μου, ὃ δὲ κληρονόμος μου τὸν
καιρὸν ὄλλω.⁸³)